



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento Asfáltico da Rua Prefeito Luiz Barbosa

Local: Bairro Jardim Maciel

Base CDHU Nº: Versão 188 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: NOVEMBRO/22

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			Serviços Preliminares				R\$ 5.805,18
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	882,37	R\$ 5.294,22
1.2	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	3.005,62	0,17	R\$ 510,96
2			Recapeamento Asfáltico				R\$ 179.991,41
2.1	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	3.005,62	0,67	R\$ 2.013,77
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3.005,62	7,51	R\$ 22.572,21
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	90,17	1485,93	R\$ 133.984,23
2.4	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M3	9,02	1383,81	R\$ 12.477,62
2.5	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	219,91	40,67	R\$ 8.943,58
		Total					R\$ 185.796,59
		BDI %	25,00%				R\$ 46.449,15
		Total Geral dos Serviços					R\$ 232.245,74

Victor Amadeu de Carvalho

Engenheiro Civil

CREA: 5062885991

ART: 28027230220818862